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Spørgsmål nr. 153 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren uddybe, hvad der menes med "nærmere kend-
skab" til NSA's indsamling af oplysninger, som det fremgår af 
svarene på Retsudvalgets alm. del spørgsmål nr. 911, 912 og 
915 (2012-13)?”

Svar:

Justitsministeriet og Politiets Efterretningstjeneste har selvsagt fulgt me-

dieomtalen af den indsamling af oplysninger, som angiveligt er foretaget 

af den amerikanske efterretningstjeneste National Security Agency (NSA). 

Politiets Efterretningstjeneste og Forsvarets Efterretningstjeneste har desu-

den undersøgt påstande i en artikel i Politiken den 24. november 2013 om, 

at NSA overvåger datatrafik via servere i Danmark. Efterretningstjenester-

ne har ingen grund til at tro, at dette skulle foregå i Danmark. Om den ak-

tivitet, som er beskrevet i artiklen, måtte være foregået for flere år tilbage i 

Danmark, er et spørgsmål af efterretningsmæssig karakter, som efterret-

ningstjenesterne hverken vil be- eller afkræfte. Der henvises også til For-

svarsministeriets besvarelse af 27. december 2013 af spørgsmål nr. 225 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Det skal også bemærkes, at der som følge af påstandene om amerikansk 

overvågning blev oprettet en ekspertgruppe med medlemmer fra EU og 

USA. Ekspertgruppen skulle se på spørgsmålet om persondatabeskyttelse i 

relation til EU-borgere, som måtte være påvirket af USA’s overvågnings-

programmer, for så vidt disse spørgsmål var omfattet af EU’s kompetence.

Arbejdsgruppen udsendte den 27. november 2013 en rapport om resulta-

terne af sit arbejde. Justitsministeriet har modtaget rapporten, som også er 

sendt til Folketingets Retsudvalg ved besvarelse af 28. november 2013 af 

spørgsmål nr. 101 (Alm. del).

Hverken Justitsministeriet eller Politiets Efterretningstjeneste har herud-

over kendskab til den indsamling af oplysninger, som angiveligt er foreta-

get af NSA. 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 110 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 


